
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граэвдан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 
и ветеранов Великой Отечественной войны”

Статья 1
Внести в часть 2 1 статьи 4 Закона Ставропольского края от 10 апреля 

2006 г. №  19-кз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечествен
ной войны" следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:
"Размер единовременной денежной выплаты на приобретение жилья опре

деляется из расчета общей площади жилого помещения для одиноких граждан -  
33 квадратных метра, на семью из двух человек -  42 квадратных метра, на каж
дого члена семьи, состоящей из трех и более человек, -  18 квадратных метров, 
но не более общей площади утраченного жилого помещения, и показателя сред
ней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ставро
польскому краю, утвержденного уполномоченным федеральным органом испол
нительной власти для расчета размеров социальных выплат для всех категорий 
граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобре
тение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета, 
действующего на дату обращения гражданина за получением единовременной 
денежной выплаты на приобретение жилья.";

2) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
"Общая площадь приобретаемого гражданином жилого помещения не мо

жет быть ниже учетной нормы площади жилого помещения, установленной в 
соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.
2. Положения части 2х статьи 4 Закона Ставропольского края от 10 апреля 

2006 г. № 19-кз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечествен
ной войны" (в редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, 
возникшим в связи с обращениями граждан за получением единовременной де-



2

нежной выплаты на приобретение жилья, после дня вступления в силу настояще
го Закона.

Губернатор 
Ставропольской

г.Ставрополь 
20 июля 2018 г. 
№ 61-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О  Законе Ставропольского края 
"О  внесении изменений в статью  4 Закона Ставропольского края 
"О  мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 
и ветеранов Великой Отечественной войны 4

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4 
Закона Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных кате
горий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Вели
кой Отечественной войны" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного За
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

Председатель Ду 
Ставропольской

г. Ставрополь 
12 июля 2018 года 
№ 1117-VI ДСК

Г.В. Ягубов


